M. Könczöl (PPCU, Budapest)

Plautus, *Mostellaria*

1.3.84–85

PHILOL. Edepol si summo Iovi bovi eo argento sacrificassem,
pro illius capite quod dedi, numquam aequae id bene locassem.

Ibid. 53–54

SCAPHA [...] tu iam quod quaerebas habes: ille te nisi amabit ultro,
id pro tuo capite quod dedit perdidit tantum argenti.

Ibid. 138–147

PHILOL. [...] sed, voluptas mea,

mea Philematium, potare tecum conlibitum est mihi.

PHILEM. Et edepol mihi tecum, nam quod tibi libet idem mihi libet,
mea voluptas.

PHILOL. Em istuc verbum vile est viginti minis.

PHILEM. Cedo, amabo, decem: bene emptum tibi dare hoc verbum volo.

PHILOL. Etiam nunc decem minae apud te sunt; vel rationem puta.
triginta minas pro capite tuo dedi.

PHILEM. Cur exprobras?

PHILOL. Egone id exprobrem, qui mihimet cupio id opprobrarier?
nec quicquam argenti locavi iam diu usquam aequae bene.

PHILEM. Certe ego, quod te amo, operam nusquam melius potui ponere.

PHILOL. Bene igitur ratio accepti atque expensi inter nos convenit:
tu me amas, ego te amo [...]

4.3.13

THEOPR. Bene res nostra conlocata est istoc mercimonio.

Cicero, *In Verrem I*

11.32–33 [*diligentia*]

Si utar ad dicendum meo legitimo tempore, mei laboris industriae, diligentiaeque capiam fructum; et hac accusatione perficiam ut nemo umquam post hominum memoriam paratior, vigilantior, compositior ad iudicium venisse videatur. [...] Fructum istum laudis, qui ex perpetua oratione percipi potuit, in alia tempora reservemus: nunc hominem tabulis, testibus, privatis publicisque litteris auctoritatibusque accusemus.

Cicero, *In Verrem II*

1.10.28–29 [narration vs evidence]

Cum Dio ipse prodiret, cum ceteri qui tum in Sicilia negotiis Dionis interfuissent, cum per eos ipsos dies per quos causam Dio diceret reperiretur pecunias sumpsisse mutuas, nomina sua exegisse, praedia vendidisse; cum tabulae virorum bonorum proferrentur; cum qui pecuniam Dioni dederunt dicerent se iam tum audisse eos nummos sumi ut Verri darentur; cum amici, hospites, patroni Dionis, homines honestissimi, haec eadem se audisse dicerent. Opinor, cum haec fierent, tum vos audiretis, sicut audistis: tum causa agi vere videretur.

1.22.60–23.61 [gaps in Verres' records]

Hic ego non arbitror illum negaturum signa se plurima, tabulas pictas innumerabilis habere; sed, ut opinor, solet haec quae rapuit et furatus est non numquam dicere se emisse, quoniam quidem in Achaiam, Asiam, Pamphyliam sumptu publico et legationis nomine mercator signorum tabularumque pictarum missus est. Habeo et ipsius et patris eius accepti tabulas omnis, quas diligentissime legi atque digessi, patris, quoad vixit, tuas, quoad ais te confecisse. Nam in isto, iudices, hoc novum reperietis. Audimus aliquem tabulas numquam confecisse; quae est opinio hominum de Antonio falsa, nam fecit diligentissime; verum sit hoc genus aliquod, minime probandum. Audimus alium non ab initio fecisse, sed ex tempore aliquo coepisse; est aliqua etiam huiusce rei ratio. Hoc vero novum et ridiculum est, quod hic nobis respondit cum ab eo tabulas postularem, usque ad M. Terentium et C. Cassium consules confecisse, postea destitisse. Alio loco hoc cuius modi sit considerabimus; nunc nihil ad me attinet; horum enim temporum in quibus nunc versor habeo tabulas et tuas et patris. Plurima signa pulcherrima, plurimas tabulas optimas deportasse te negare non potes. Atque utinam neges! Unum ostende in tabulis aut tuis aut patris tui emptum esse: vicisti.